



نخستین استراتیژی ملی مبارزه با خشونت در برابر زنان در راستای تطبیق قانون منع خشونت علیه زن

امروز وزارت امور زنان استراتیژی و پلان عملی ملی مبارزه با خشونت در برابر زنان را به منظور تطبیق موثر قانون منع خشونت علیه زن افتتاح نمود تا بیشتر زنان به خدمات حمایتی دسترسی داشته و به خاتمه بخشیدن مصونیت عاملین خشونت کمک نماید. افتتاح این استراتیژی بخشی از فعالیت های ۱۶ روزه محو خشونت علیه زنان را تشکیل میدهد.

قانون منع خشونت علیه زن در سال ۲۰۰۹ از سوی رییس جمهور توشیح شد و ۲۲ نوع خشونت از قبیل ازدواج زیر سن، ازدواج اجباری، مجبور نمودن به خود کشی، تجاوزجنسی و لت و کوب را جرم انگاری نمود. این قانون روی نقش و مسوولیت های دولت در حمایت از زنان و تحت پیگرد قرار دادن عاملین خشونت، موظف دانستن پولیس در ثبت قضایای خشونت علیه زنان و محاکم و سارنوالان در اولویت قراردادن رسیدگی به قضایای خشونت علیه زنان، تاکید نموده است.

در حالیکه این قانون تامین کننده عدالت است، درک بهتر قوانین و مسولیت های ارایه کننده گان خدمات به منظور اطمینان از محریت قضایا، ارایه خدمات متمرکز بر بازماندگان قربانی و ایجاد اعتماد روی سیستم قضایی رسمی، تغییر عملی را ایجاد نموده است.

در سطح جهان، خشونت علیه زنان یک پدیده فراگیر ناقص حقوق بشری است و یکی از جمله جرایمی است که در کمترین سطح مورد مجازات قرار گرفته است. این جرایم خسارات روانی و فزیکتی ناگواری را به افراد دخیل در خشونت وارد نموده که تاثیر و هزینه هنگفت اقتصادی و اجتماعی به تمام کشور بجا میگذارد و بر حرکت در مسیر صلح و انکشاف تاثیر منفی می گذارد. خشونت منابع لازم و اساسی را از افراد، جوامع، مکاتب، شفاخانه ها، تجارت و دولت بجا می گذارد.

در افغانستان، زنان و دختران به شکل گسترده به خشونت در محیط عامه و خصوصی رو برو هستند. دختران از رفتن به مکتب محرومند و زنان کمتر به خدمات صحی مورد نیاز شان دسترسی دارند. این در حالی است که مدافعین و سازمانهای حقوق بشری فراهم کننده خدمات حمایتی خود مورد خشونت و آزار و اذیت قرار میگیرند.

جلالتمآب الحاج دلبر نظری، وزیر امور زنان می فرماید "استراتیژی ملی مبارزه با خشونت علیه زنان و پلان ملی عمل آن راهکاری را جهت بهبود هماهنگی و نظارت به منظور دادخواهی و ایجاد محیط عاری از خشونت تقویت می بخشد.



دولت و ملت افغانستان پیشرفت‌های قابل ملاحظه‌ای را در عرصه محو خشونت علیه زنان در افغانستان داشته است که به هیچ صورت کافی نبوده و هنوز کارهای بیشتری در این عرصه لازم است. قانون منع خشونت یک نقطه تحول حقوقی است و این استراتژی و پلان عمل آن قدم‌های ارزنده در راستای اطمینان از حمایت لازم در تطبیق آن می‌باشد.

استراتژی و برنامه عمل ملی برای رسیدگی به نگرانی‌های موجود در مورد عدم دسترسی زنان به خدمات با کیفیت، مصونیت در حالت اضطرار، امنیت، مسایل قضایی و صحتی، همچنین طولانی بودن فرایند محاکمه، پرچالش بودن دریافت شواهد طب عدلی و ضرورت ابتکارات پیشگیرانه آتی طراحی و ایجاد شده است. اداره ملل متحد برای زنان جهت انکشاف این استراتژی و برنامه عمل پشتیبانی تکنیکی و مالی فراهم نموده است.

نماینده اداره ملل متحد برای زنان در افغانستان خانم الزیرا سیگینیوا می‌گویند: "در سراسر جهان زنانی هستند که مورد خشونت قرار گرفته و بطور مضاعف قربانی می‌شوند - در مرحله اول زمانی که آنها مورد خشونت قرار می‌گیرند، و در مرحله دوم زمانی که از دسترسی به خدمات و عدالت محروم می‌مانند." به همین دلیل این استراتژی و برنامه عمل بسیار مهم است زیرا همانند یک خط سیر روشن، تداوم قانون منع خشونت بعنوان یک ابزار موثر در ایجاد یک افغانستان عاری از خشونت علیه زنان را تضمین می‌کنند.

فعالیت‌های ۱۶ روزه خشونت علیه زن یک کمپاین جهانی است که هر سال با هدف بالا بردن آگاهی در مورد علل و پیامد‌های ناگوار خشونت علیه زنان برگزار می‌شود و برای پایان دادن به اینگونه خشونت‌ها نیز تلاش همگانی را می‌طلبد.

این کمپاین از ۲۵ نوامبر الی ۱۰ دسامبر اجرا می‌شود.

به معلومات بیشتر لطفاً به آدرس‌های ذیل مراجعه نماید.

<http://mowa.gov.af/en>

<http://asiapacific.unwomen.org/en/countries/Afghanistan>

www.facebook.com/unwomenasia

www.twitter.com/unwomenasia

Media enquiries should be directed to:

موضوعات رسانه‌ای به آدرس‌های ذیل ارسال گردد

Sayed Mirza Husain Ahmadi
Rule of Law Program Associate
UN Women

Email: mirza.ahmadi@unwomen.org

Phone: +93 7 9860 9102

Ellie van Baaren
Communications and Advocacy Consultant
UN Women

Email: ellie.vanbaaren@unwomen.org

Phone: +93 7 2864 7490



اداره ملل متحد برای زنان از سال ۲۰۰۲ به اینسو در افغانستان فعالیت دارد و برنامه های کنونی آن مطابق برنامه های دارای اولویت ملی با تمرکز ویژه بالای خشونت علیه زنان، چه به لحاظ محافظتی و پیشگیری، رهبری و توانمند سازی اقتصادی استوار می باشد. دست آورد اقدامات جمعی زیادی از سوی حکومت افغانستان، جامعه مدنی و نهادهای بین المللی صورت گرفته، اما چالش ها جدی تا هنوز پا برجاست. به منظور حصول اطمینان از اینکه این پیشرفت ها حفظ گردد، دفتر ملل متحد برای زنان همکاری های تخنیکی و مالی را به منظور تقویت ساختار های ملی در عرصه حقوق زنان و کار با شرکاء ملی جهت تقویت و تغییر رفتار سازمانی، رفتاری و ذهنی در تمام سطوح ادامه می دهد.